| PROCESSO '|

PROTOCO_LO GERAL '.l | |
' | AQUISIGAO POR DISPENSA DE* |
64251.005070/2020-37 | | A CIHAGAO |
R MINISTEIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
PDR 103 — 15/06/2020
UG 167078
hNTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE J

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESA COM AQUISICAO DE DISPENSER PARA
ALCOOL GEL, TIPO TOTEM (NO TOUCH),.COM ACIONAMENTO MECANICO
POR MEIO DE PEDAL, SEM UTILIZAR AS MAOS, PARA O COMBATE DA
PANDEMIA DO COVID-19.VISANDO ATENDER ESTE ESTABELECIMENTO DE

ENSINO.

ANEXOS: PROCESSO CONTENDO 7\ FOLHAS
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DE VERIFICACAO DE PROCESSO DE DESPESA

"

|_ Ordem

Documentos Verificados

|Marcar

1

Capa do Processo, conforme modelo proprio

A
2 Termo de Abertura de Processo Administrativo, conforme modelo proprio o
= Parte Requisitéria — Almoxarifado/Aprovisionamento, verificando: estrutura orcamentdria, itens,
3 |quantidades, descrigbes e precos — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR )(
e SUBITEM -
4 Documentos que acompanham a Parte Requisitéria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo £
interessado, Certiddes, Copia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais) |
5 Propostas de no minimo trés fornecedores identificados, em caracteristicas e quantidades 7[_
| semelhantes, e dentro do prazo de validade, das quais a mais econdémica sera selecionada ‘
6 Pesquisa de pregos registrados no COMPRASNET, em caracteristicas e quantidades semelhantes, s
o e dentro do prazo de validade, caso nio seja obtida trés propostas validas de fornecedor (opcional)
- Declaragdo de Situagio do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de
sang¢des administrativas )('
8 |Certiddo de Nada Consta, Consolidada TCU —CNJ - CEIS \,,g\
9  (Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN) 71
10 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatéria quando ndo estiver cadastrado na|
Declaragdo de Situagdo do Fornecedor no SICAF)
" Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido (obrigatoria
- quando ndo estiver regular na Declaragio de Situag¢do do Fornecedor no SICAF) =
12 Certiddo Negativa de Débito do FGTS (obrigatoria quando ndo estiver regular na Declaragdo de| ___
Situagdo do Fornecedor no SICAF)
13 Termo de Dispensa de Licitagdo, necesséria para as justificativas legais, conforme modelo %
Tl fornecido pela SALC
14 Notas de Empenho geradas ]K
15 |Requisigio de Anulagdo de Empenho, se for o caso ——
16 |Anulagdes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso =,

Campo Grande, MS, 16/06/2020

Y

Nome: KAREN CRISTINA SILVA MENDES-3° SGT




MINISTERI DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE AB]E}RTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Numero Unico de Processo 64251.005070/2020-37

AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO — DISPENSA NR 33/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente a aquisi¢do por Dispensa de

Licitagdo, acima indicado, cujo objeto e recursos estdo definidos na Parte Requisitoria Nr 125 —

Almox, de 08 de junho de 2020.

Campo Grande, MS, 08 de junho de 2020.

MAURO JULLIANO BITTENCOURT DE ALB ERQUE - 1° Ten



MINISTERIO DA DEFESA DY,
_ EXERCITO BRASILEIRO N s
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE s

Campo Grande, 08 de junho de 2020.
Parte Requisitéria n® 125 — Almox

Do Almoxarife CMCG

Ao Chefe da Divisdo Administrativa

Assunto: aquisi¢io de material

Ref: Art 13, das IG 12-02,

Anexos: Descri¢io do material e solicitagdo do interessado.

Nos Termos do Art 13 das 1G 12-02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de autorizar
esta requisi¢io, enquadrando a despesa conforme os dados que se seguem:

UG/GESTORA 167078 Colégio Militar de Campo Grande
MODALIDADE DE LICITACAO 6 3-CONCORRENCIA, 5- PREGAO, 6-DISPENSA
'FONTE - 0250270002

PTRES 171502 =
ND 449052 SI24

Pl _ CIAPFUNADOM }

UGR 167503  |NC 000370 de 06/05/20 — DECEx

SERV/MAT 2 (1- SERVICO, 2-MATERIAL)

VALOR TOTAL REFERENCIA 8.700,00 |(oito mil e setecentos reais)

JUSTIFICATIVA: A presente requisicio tem por finalidade a necessidade de d_esﬁ com aquisic;m; ciis_penser para'
/lcool gel, tipo toten personalizade, para o combate da pandemia do Covi-19, visando atender o CMCG.

JOSE APARECIDO DA SILVA — 1° Ten
Almoxarife CMCG

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA:
1. Atesto a real necessidade da presente requisigéo,
2. Encaminhe-se para apreciagiio ¢ despacho do Ordenador de Despesas.

fise Adm CMCC
A D N

1. Autorizo o infcio dos procedimentos para realizagfio das despesas visando atender esta parte requisitéria.
2. A SALC adote as providéncias cabiveis, conforme a legislacédo vigente.




MINISTERIO DA DEFESA BN =

EXERCITO BRASILEIRO \NE -

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Anexo 4 Parte Requisitéria n® 125-Almox, de 08 de junho de 2020.

~ ESPECIFICACAO DO MATERIAL

Item | Discriminacio _|_§t_|h Item Und Qtd | Valor Unit|  Valor Total

20.359.468/0001-84 - MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS EIRELI

Dispenser para alcool gel, tipo totem (no‘
[touch), com acionamento mecéanico por meio|
1 de pedal, sem utilizar as méos, capacidade para  52-24 | UND 15 580,00 8.700,00
frascos de 500 ml, 1000 ml, 2000 ml e galGes
de 5000 ml. (personalizado logo CMCG) |

Valor Total de Referéncia RS | 8.700,00

CHRISTIAN BEX -. GONSALEZ —Ten Cel

Chefeda Divisdao Administrativa

JEAN FRETES GENRO - 13}
Fisc Adm CMCG




DIEx n° 2143-Aj CA/CA/CMCG
EB: 64251.004817/2020-30

Do Comandante do Corpo de Alunos
Ao Sr Chefe da Fiscalizacio Administrativa

Assunto: aquisi¢ao de material permanente. o5
Anexos: |) Situacio_fiscal_da_empresa; Yo

2) Orcamentos_fornecidos; e
3) Oficios_solicitando_or¢amento.

1. Versa o presente expediente sobre aquisi¢do de material permanente.

2. Solicito-vos verificar a possibilidade de que seja adquirido o material abaixo
especificado, mediante processo de dispensa de licita¢do, fins atender necessidade deste
Estabelecimento de Ensino relacionada ao retorno das aulas presenciais:

Fornecedor: 20.359.468/0001-84 - MAREMI COM. DE MOB. PARA ESCRITORIO
EIRELI

Valor

Discriminagdo do material Qtde Ohnit Valor to

Dispenser para alcool em gel, do tipo totem, com acionamento
mecanico por meio de pedal; fabricado em chapa de ago carbono
SAE 1010/1020, sistema de acionamento de tubo de aco carbono;
comunicac¢io visual por meio de adesivo vinilico personalizado; | 15 580,00 8.970,
base com sapatas niveladoras; capacidade para frascos de 500ml,
1000ml, 2000ml e galdes de 5000ml. Garantia de 1 ano contra
defeitos de fabricacio.

/fé:}@w

ALESSANDER ANASTACIO FLEXA - TC Nz 370
Comandante do Corpo de Alunos

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



ntitled Document

Encaminhar/Despachar Documento
OM arigem: CMCG

N° Documenta: 2143-A) CAICAICMCG

http://10.56.100.5/sped/protocolo/despacho/DespacharAction.d...

@

Data do protocolo:
Tipo do documento:

05/08/2020 10:11
DiEx Simplificado

3 aquisicdo de material N
Assunto: permanente. "-»._
Despachos realizados
e | Providéncia(s) s
Anu Despacho Data/PrazoDestinatarioCiente Providéncia
lar| Por P / tomada(s)
Maj ) 05/06/2020
Fretes |ten aparecido prov pare req|  11:07 . 4 " 2
- - 1]
- (Fisc |com os recursos fonte 02 da ug [ Prazo] 1&1;2:?2?;2? Sim Relatar nova providéncia/acio Pendente
Adm - | secundaria, 2020NC000370. 13/06/2020 ' -
Chefe) 11:07
G B
Encaminhamentos realizados
Por | Encaminhamento Data |DestinatariolCiente Providéncia tomada |Providéncia
TC Flexa (CA - encaminhade  automaticamen 05/08/2020 Maj Fretes (Fisc sim N
Cmt) pelo sistema IT 10:11 Adm - Chefe) =
DIEX ao Sr Fisc Adm solicitand
1° Ten Julio Equisigéo, mediante dispensa di
A icitagdo, de dispensers par 05/06/2020 E ) =~
Cesagﬁ:; Adj dlcool em gel, do tipo totem, 08:28 TC Fiaxa (GA - Cmb)) Sim =
visando ao retorno das aula
presenciais.

,—-[ Textos para despacho/ encrsmirshamm:m}

. Permanecer na tela atual

Despacho:
* O usuério obrigatoriamente tera que responder ao despacho

ﬁ\utnrizaqao para comparecer em solenidade
Prazos: 3

Encaminhamento:
* Somente para o usuario tomar conhecimento

Lista de frases para

encaminhamentos e despachos
Autorizagio para comparecer em solenidade
Necessidade de material

recebimento de fungdo

Parecer para participagao de processo seletivo
Audiéncia no poder judiciario

Redesignagado de audiéncia

Selecdo para Of OTT

Convites de formatura

Dispensa para desconto em férias
Ocorréncia durante o cumprimento de AQE
PEDIDO DE VIATURA

Necessidades de aquisicao de material permanente
DIEx Mensal

1 of 2

05/06/2020 12:05



ntitled Document

) of 2

http://10.56.100.5/sped/protocolo/despacho/DespacharAction.d...

a-{ Sele¢o de usuarios e grupos para despacho/encaminhamento 3,

1

S,

Usuérios: Filtrar:

%Cei Zanon (CMCG - Cmt ¢ Dir Ens)
| Maj Fretes (Fise Adm - Chefe)

Cap Delgado (Crem/Ceam)
S Ten Hugolino (Almox - Adj)
2° Sgt Cruz (Almox - Aux)

'SC Francisco (Almox - Aux2)

==

Selecione para despacho

Selecione para encaminhamento

Grupos: Filtrar:

I Permanecer na tela atual

05/06/2020 12:05
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MINISTERIO DA DEFESA o —
~ EXERCITO BRASILEIRO R
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n® 186-Aj CA/CA/CMCG
EB: 64251.004624/2020-89

CAMPO GRANDE, MS, 1° de junho de 2020.

A Senhora

ANA CAROLINA AZEVEDO SILVA

Representante da empresa MAREMI COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
Rua do Bosque, 1589, CJ 1106, Ed. Palatino

CEP: 01136-001 - Sao Paulo - SP

Assunto: Orgamento de material

Senhora Representante

1. Versa o presente expediente sobre solicitagdo de orgamento de material.

2. Conforme o previsto na Instrugdo Normativa n® 5-SLTL., de 27 de junho de 2014, solicito verificar a
possibilidade de fornecer a este Colégio Militar orgamento para o seguinte material abaixo especificado:

Descri¢ciio do material: Dispenser para dlcool gel, tipo Totem (no touch), com acionamento mecénico
por meio de pedal, sem utilizar as maos. Especificagdes minimas: fabricado em chapa de ago carbono SAE
1010/1020 com espessura de no minimo 0,9mm; sistema de acionamento, fabricado em tubo de ago carbono
macigo com didmetro de no minimo 1,2mm; pegas metédlicas com tratamento fosfatizado e pintura eletrostatica
epoxi-po; pintura com propriedades antimicrobianas conforme norma JIS Z2801 e processo de pintura
certificado pela ABNT; comunicagéo visual por meio de envelopamento com adesivo vinilico, personalizado
com aplicagio do logotipo do Colégio Militar de Campo Grande; base com sapatas niveladoras. Dimensdes
aproximadas: (AXLxP) 1500 altura x 350 largura x350mm de profundidade, Capacidade para frascos de 500ml,
1000ml. 2000ml e galdes de 5000ml. Garantia de 1 (um) ano contra defeitos de fabricacdo.

Quantidade: 15 (quinze).

el

Desde ja agradecemos a atengao dispe

Atenciosamente

| ISCH - Coronel
Comandante dq (Z0lép itar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA MILITAR
TERRESTRE"
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H|Mmob OR(;AMENTO Ne 03062020_MS_1204-
REPR-E-SENTA’NTE: ' 03/06?2020

{R. SOCIAL: MINISTERID DA DEFESA - EXERCITO BRASILEIRO - COLEGIO NIII.ITAR DE CAMPO GRANDE

lmnmz(;a:' AV. PRESIDENTE VARGAS, Ne 2800
CEP: 79115-810 fs'a:’ngb |SANTA CARMELIA CIDADE: CAMPO GRANDE UF ms
jenes: INSCR .EST. |ISENTO
|c0N_TA‘I’O: CORONEL MARCELO ZANON HARNISCH DEPTO:

DDD _{NUMERO
TELEFONE: 6713368-4815 [5 m&ﬁ.‘* AIG@CMCG.EB.MIL.BR

LOCAL DE ENTREGA:

ENDERECO |AV. PRESIDENTE VARGAS, Ne 2800
CEP: 79115-810 CIDADE: CAMPO GRANDE UF ms

ISENTO

1 22.60.00.27

2 : 226@0025 35 M I

3 22.60.00.31 RS -

4 15  92,60.00.99 |[b RS 870000

5 92.60.00.00 RS .
OBSERVACOES: 8.700,00
FRETE CIF -

100% PARCELA UNICA A
50% SINAL + 50% 30 DDF

40% SINAL +30% ZlDE)F +30% 42 DDF _ __ Ccmdiﬁo resm‘ta édrg&os publlmsfcuntra‘tas

DADOS BANCARIOS PARA PAGTO. DO SINAL: Banco Bradesco | AG 2386- 8 | Conta corrente 31.522-2
Ttular MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITORIOS EIRELL. - CNPJ 20.359.468/0001-84

TR AAmr

20 DIAS UTEIS 0OBS

Confirmamos o aceito deste orcamento, de acordo com os pregos e condlgﬁes gera;s acima descritos.

Data: | Assinatura: ]

Nome:

|
Cargo: ‘ '*
|

Documento de identificagdo:

Layout da impressao frontal

Padrio ial Padrdo “? Padrdo 5 permna“z,a i
AZUL _ VERDE VERMELHO ; Z"n’:;‘:i‘r’;m
il sem sem sem S
. s . logotipo E da identidade
logotipo ORRL g visual sdo
clientes
CODIGO | 22.60.00.27 | CODIGO 22.60.00.25 cODIGO 22.60.00.31 cODIGO| 22.60.00.99
COR AZUL COR VERDE COR VERMELHO COR |PERSONALIZADO

Maremi Comércio de Mobiliarios para Escritérios Eireli. - CNPJ 20.359.468/0001-84 - |.E. 123.550.763.112
Rua do Bosque, 1589 - 11 andar - conj 1106 - Ed Palatino - Barra Funda - CEP 01126-001 - S30 Paulo - SP

dispenser@huffix.com.br | (11) 5627-9020




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmeg.eb.mil.br

Oficio n°® 187-Aj CA/CA/CMCG
EB: 64251.004625/2020-23

CAMPO GRANDE, MS, 1° de junho de 2020.

Ao Senhor

RICARDO AUGUSTO D. POMPEO

Representante da empresa TOTAL FLEX SOLUCOES
Rua Panambi Vera, 1338, Jardim Tijuca

CEP: 79092-340 - Campo Grande - MS

Assunto: Or¢amento de material

Senhor Representante

1. Versa o presente expediente sobre solicitacdo de orgamento de material.

2. Conforme o previsto na Instrugdio Normativa n® 5-SLTI, de 27 de junho de 2014, solicito verificar a
possibilidade de fornecer a este Colégio Militar orgamento para o seguinte material abaixo especificado:

Descri¢do do material: Dispenser para dlcool gel, tipo Totem (no touch), com acionamento mecanico
por meio de pedal, sem utilizar as maos. Especificagdes minimas: fabricado em chapa de ago carbono SAE
1010/1020 com espessura de no minimo 0,9mm: sistema de acionamento, fabricado em tubo de ago carbono
maci¢o com didmetro de no minimo 1,2mm; pegas metdlicas com tratamento fosfatizado e pintura eletrostética
epoxi-po; pintura com propriedades antimicrobianas conforme norma JIS Z2801 e processo de pintura
certificado pela ABNT; comunicagdo visual por meio de envelopamento com adesivo vinilico, personalizado
com aplicagdo do logotipo do Colégio Militar de Campo Grande; base com sapatas niveladoras. Dimensdes
aproximadas: (AxLxP) 1500 altura x 350 largura x350mm de profundidade. Capacidade para frascos de 500ml,
1000ml, 2000ml e galdes de 5000ml. Garantia de 1 (um) ano contra defeitos de fabricacéo.

SCH Coronel

Comandam gloM "- de Campo Grande

Quantidade: 15 (quinze).

3. Desde ja agradecemos a atengaq digpan

Atenciosamente

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA MILITAR
TERRESTRE"



»»»»»»»»»

CLIENTE: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE - MS
CONTATO: Capitdo Julio César

EMAIL: corpodealunoscmcg@gmail.com

PROPOSTA DE PRECOS

Dispenser para alcool gel — com acionamento através de pedal,
em utilizar as maos. Especificagbes minimas: Fabricado em
chapa de ago carbono SAE 1010/1020 com espessura de no
minimo 0,9mm. Sistema de acionamento, fabricado em tubo
de aco carbono macico com didmetro de no minimo 1,2mm.
Pegas metdlicas com tratamento de fosfatizado e pintura
cletrostatica  epoxi-po. Pintura  com propriedades
antimicrobianas conforme norma JIS Z2801 e processo de 15 RS 650,00 RS 5.750,00
pintura certificado pela ABNT. Comunicagdo visual através de
envelopamento com adesivo vinilico, personalizado com
aplicacdo do logotipo do Colégic Militar de Campo Grande -
MS, Base com sapatas niveladores. DimensBes minimas:
(AxLxP) 1500 altura x 350 largura x 350mm profundidade. Peso:
12kg. Capacidade: Comporta Frascos de 500ml, 1000ml,
2000m| e galdes de 5000m|. Garantia de 01 ano contra defeitos
de fabricacdo.

MARCA: Mavipaper

[ TOTAL R$ 9.750,00
Condigdes de fornecimento:

01

Validade do orgamento: 30 dias
Prazo de entrega: 30 dias
Frete, encargos e montagem: Incluso.
CAMPO GRANDE-MS, 03 DE JUNHO DE 2020.

r TOTAL FLEX SOLUCOES 1
CNPJ: 32.746.053/0001 - 06

RICARDO A. DAUZACKER POMPEO
A Rua Panambi Vera, 1338 - Jardim Tijuca.
;aa,c(c Loyl O (o LCarnpo Grande-MS  CEP: nm-wJ
Ricardo Augusto D. Pompeo
Empresario
Total Flex Solugées}
Rua Panambi Vera, 1338 Jd Tijuca — Campo Grande = MS

Tetefone (67) 299262 3217 — Email: solucoes.flex@hotmail.com



MINISTERIO DA DEFESA f 4“’ :

EXERCITO BRASILEIRO S S

s ¥

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE o
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810 ™™
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n® 185-Aj CA/CA/CMCG
EB: 64251.004623/2020-34

CAMPO GRANDE, MS, 1° de junho de 2020.

Ao Senhor

DOUGLAS ZIGOVSKI

Representante da empresa FACILLITA SOLUCOES COMERCIAIS
Rua do Minuano, 661, Bairro Marcos Roberto

CEP: 79080-520 - Campo Grande - MS

Assunto: Or¢amento de material

Senhor Representante

l. Versa o presente expediente sobre solicitagdo de orgamento de material,

2. Conforme o previsto na Instrugdo Normativa n® 5-SLTL, de 27 de junho de 2014, solicito verificar a
possibilidade de fornecer a este Colégio Militar orgamento para o seguinte material abaixo especificado:

Descri¢ao do material: Dispenser para alcool gel, tipo Totem (no touch), com acionamento mecénico
por meio de pedal. sem utilizar as maos. Especificagdes minimas: fabricado em chapa de ago carbono SAE
1010/1020 com espessura de no minimo 0,9mm: sistema de acionamento, fabricado em tubo de ago carbono
macico com didmetro de no minimo 1,2mm; pecas metalicas com tratamento fosfatizado e pintura eletrostatica
epoxi-po; pintura com propriedades antimicrobianas conforme norma JIS Z2801 e processo de pintura
certificado pela ABNT; comunicagio visual por meio de envelopamento com adesivo vinilico, personalizado
com aplicagdo do logotipo do Colégio Militar de Campo Grande; base com sapatas niveladoras. Dimensdes
aproximadas: (AxLxP) 1500 altura x 350 largura x350mm de profundidade. Capacidade para frascos de 500ml,
1000ml, 2000ml e galdes de 5000ml. Garantia de 1 (um) ano contra defeitos de fabricagdo.

Quantidade: 15 (quinze).

3 Desde j& agradecemos a atengao ¢h

Atenciosamente

MARCELO ¥
Comandante do

YNISCH - Coronel
Litar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA MILITAR
TERRESTRE"
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Campo Grande, MS, 03 de Junho de 2020

Ao

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE - MS
A/C: Cap Julio César

Ref: Oficio n® 185-Aj CA/ICA/CMCG

Prezado cliente,

A Facillita Solugoes Comerciais é uma empresa de representagdo comercial focada na
exceléncia do atendimento e satisfagdo dos clientes. Trabalhamos com renomados parceiros e
temos como objetivo principal satisfazer as necessidades e otimizar o seu negdcio, sempre
prezando pelos padroes de inovagao, qualidade e confianga.

Nossa empresa trabalha com produtos devidamente atestados e certificados pelas normas, nos
padrées 1ISO, ABNT, e NR 17.

Apresentamos a seguir nossa proposta de pregos em conformidade a vossa solicitagao.

PROPOSTA COMERCIAL
Wi R — | _— P

através de pedal, sem utilizar as maos.
Especificacbes minimas: Fabricado em chapa de
aco carbono SAE 1010/1020 com espessura de no HFBR R$ 613,00 | R$ 9.195,00
minimo  0,9mm. Sistema de acionamento,
abricado em tubo de ago carbono macigo com
diametro de no minimo 1,2mm. Pecas metalicas
om tratamento de fosfatizado e pintura
eletrostatica epdxi-pd. Pintura com propriedades
antimicrobianas conforme norma JIS Z2801 e
processo de pintura certificado pela ABNT.
Comunicagao visual através de envelopamento
om adesivo vinilico, personalizado com aplicagéo
do logotipo do Colégio Militar de Campo Grande -
MS. Base com sapatas niveladores. Dimensdes
minimas: (AxLxP) 1500 altura x 350 largura x
350mm profundidade. Peso: 12kg. Capacidade:
Comporta Frascos de 500ml, 1000ml, 2000mi e
galdes de 5000ml. Garantia de 01 ano contra
defeitos de fabricagao.

Modelo: TOTEM

I :Flllll ':ll
Hi

01 15

Facillita Solugées Comerciais - CNPJ: 32.126.893/0001-02
Telefone: (67) 98177-7184  E-mail: facillita.solucoes@gmail.com
Rua do Minuano, 661 — Marcos Roberto Campo Grande - MS



fa C I Facillita

Solugées Comerciais

Garantia: 12 meses contra defeitos de
fabricagéo.

Prazo de entrega: 15 dias
Validade do orgcamento: 15 dias
Frete, encargos e montagem: Incluso.
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Douglas Zigovski
FACILLITA SOLUCOES COMERCIAIS
(67) 98177 7184
alilitg sol ail com

Facillita Solugoes Comerciais - CNPJ: 32.126.893/0001-02
Telefone: (67) 98177-7184  E-mail: facillita.solucoes@gmail.com
Rua do Minuano, 661 — Marcos Roberto Campo Grande - MS



Ministério da Economia s
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Dlgltal
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracao

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNP} 20.359 468/0001 84

Razio Social: MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITORIOS EIRELI
Nome Fantasia: H MOB

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/07/2020

Ocorréncias e Impedimentos -
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: R
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 19/12/2020
FGTS Validade: 16/07/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 23/10/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital _ Validade: 27/05/2020 (%)
Receita Municipal Validade: 02/06/2020 (%)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 30/04/2020 (%)
Emitido em: 15/06/2020 14:56 1 de 1

CPF: 025.182.371-78 Nome: KAREN CRISTINA SILVA MENDES
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/06/2020 17:10:56

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITORIOS
EIRELI

CNPJ: 20.359.468/0001-84

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgo Gestor; CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor. clique AQUI.,

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certiddio original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor. clique AQUI.
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Data e hora da consulita: 15/06/2020 16:31:
Usuério: 02518237178
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
20359468 MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITORI Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ Cédigo | Credor |  DataMoradeinciusso |

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 20.359.468/0001-84

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.
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Certidao n° 20060080138-04

Data e hora da emiss&o 15/06/2020 17:07:21

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicgo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacado de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N°33/2020
Ntimero Unico de Processo 64251.005070/2020-37

Razio social: MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITORIO EIRELI
CNPJ: 20.359.468/0001-84

Objeto: Aquisi¢do de Dispenser para alcool gel, tipo totem (no touch),com acionamento mecénico
por meio de pedal, sem utilizar as mdos, capacidade para frascos de 500 ml. 1000 ml. 2000 ml e
galdes de 5000 ml, personalizado com a logo do CMCG, para emprego no combate da pandemia do
Covid-19, visando atender as necessidades do Colégio Militar de Campo Grande/ MS.

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 4°. da Lei n® 13.979/20

2. Razio da escolha do fornecedor: por apresentar produto que atende as necessidades desta
Administra¢do: por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
pregos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como
regularidade fiscal estadual: e por ndo apresentar sancdo administrativa restritiva de contratacdo
junto aos registros oficiais (SICAF, CEIS, TCU e CNI).

3. Justificativa da aquisi¢do por Dispensa de Licitacio: pela necessidade e urgéncia da
aquisi¢do do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas as atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administragio; pelo valor da aquisicdo enquadrar-se ao no Artigo 4° da Lei
n® 13.979/20, caracterizando-se, assim, como uma contratagdo de pequeno valor; e por atender ao
principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconhego a Dispensa de Licitagéo, Fundamentada no Artigo 4°
da Lei n® 13.979/20, para a aquisicdo em questdo, e autorizo a presente contratacdo direta, na
conformidade com o Inciso IV do Artigo 50 da Lei n°® 9.784/99.

Campo Grande, MS junho de 2020,
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EMISSAO : 15Jun20 NUMERO: 2020NE800108 SN
ESPECIE : 01 - ORIGINAL e T
EMITENTE : 167078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRAﬁ‘Ewmw*’
CNPJ - 09549096/0002-05 FONE: (67)3368-4857 SALC / 3368-4859 ALMOX
ENDERECO  : AVENIDA PRESIDENTE VARGAS,NR 2800BAIRRO SANTA CARMELIA
MUNICIPIO : 9051 - CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79115-810
CREDOR . 20359468/0001-84 - MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITOR
ENDERECO : DO BOSQUE 1589 ANDAR 11 BARRA FUNDA
MUNICIPIO : 7107 - SAC PAULO UF: SP CEP: 01136-001

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ATENDER DSP COM AQS DE DISPENSER PARA &LCOOL GEL,TIPO TOTEM (NO TOUCH) ,CCOM ACIT
ONAMENTO MECANICO POR MEIO DE PEDAL,PARA O COMBATE DA PANDEMIA DO COVID-19.

NC 000370-DECEX DE 06MAI20, P.REQ.NR 125-ALMOX DE 8JUNZ20.PDR 103,15JUN20. PRO

CLASS : 1 52921 05122003220000001 171502 0250270002 449052 167503 C1APFUNADOM

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI13979 INEISQ: EP PROCESSO: 64251005070202037
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /

ORIGEM DO MATERTIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART04/CP LEI13979/20 NUM. CRIG.:

VALOR ORIGINAL : 8.700,00

OITO MIL E SETECENTOS REAIS****-k******‘k'k*k*************************************
T B S S B I & & L e S 0 R e G o T S T S 2 o b i o i e i i T o S ol
**‘k*****-ir*******‘*-k**1\-*-k'k:’r**********-k-*.*****‘k‘k:Jr**k:Jr*****************************i
*****-ﬁr*-!c*********************.#*************-A—-k'Jr.*************************‘k*‘k‘k*-’r-ﬂ

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO




.l o
& e ™
T

o ¢ Of
SERVICO PUBLICO FEDERAL L3830\
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINTISTRACAO FINANCEIRA Dg@ﬁ@?ﬁp 0 E%?ERAL
= fcf_sﬂmwm_ @]
NOTA DE EMPENGEHDO |2 o
r%k?“‘lﬂaiéf NA: 2
"__ ..;l.l_} ‘.“"h...._/'r W
EMISSAO : 15Jun20 NUMERO: 2020NE800108  PROCESSO: 64251005070202037
EMITENTE : 167078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
CREDOR  : 20359468/0001-84 - MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITOR

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 24 -EQUIPAMENTO DE PROTECAQ, SEGUR
SEQ.: 1  QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 580,00
VALOR DO SEQ. : 8.700,00

15,00000 Unidade

TOTEM IDENTIFICAGCAQO

Dispenser para alcocl gel, tipo totem (no touch),com acionamento mecanico por

meio de pedal, fabricado em chapa de aco carbono SAE 1010/1020, com expessura de
no minimo 0,9mm,sistema de acionamento, fabricado em tubo de ago carbono macig

© com didmetro de no minimo de 1,2mm,pecas metalicas com tratamento fosfatizad

© e pintura eletrostadtica epéxi-pé,pintura com propriedades antimicrobianas, co

nforme norma JIS Z2801 e processo de pintura certificado pela ABNT, comunicacio
visual por meio de adesivo vinilico personalizado com aplicagédo do logotipo d
o CMCG,base com sapatas niveladoras.Dimensdes aproximadas de 1500altura x 3501

argura x 350mm de profundidade.Capacidade para frascos de 500 ml, 1000 ml, 200
0 ml e galdes de 5000 ml.Para emprego no combate da pandemia do Covid-19, visa
ndo atender as necessidades do Colégio Militar de Campo Grande/ MS.Garantia de
1 ano contra defeitos de fabricacao.

MARCA: OMITIDA ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150770

O EAL R 8.700, 00
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